Оплата за отопление
Постановлением Правительства Пермского края от 16.07.2014 N 624-п "Об утверждении нормативов потребления коммунальной услуги по отоплению в жилых помещениях на территории Пермского края" отменена  оплата тепла летом.
Согласно новым правилам население будет оплачивать за тепло только в отопительный период. Годовой платеж за тепло не меняется, изменяется лишь система оплаты. В настоящее время большинство населения края платит за тепло по 1/12, то есть в течение всего года.
По новой схеме летом жители платить за тепло не будут, зато осенью и зимой плата за отопление значительно вырастет, так счета будут выставляться по факту.
Нормативы потребления коммунальной услуги по отоплению в жилых помещениях будут рассчитываться на 7 месяцев отопительного периода либо на 8 месяцев отопительного периода, в зависимости от 2 групп муниципальных образований Пермского края, расположенных в 2 климатических поясах. Уинский район вошел в 1 группу муниципальных образований, в которых нормативы потребления тепла будут рассчитываться на 7 месяцев отопительного сезона.

Постановление вступает в силу с 1 августа 2014 г., но не ранее чем через 10 дней после дня его официального опубликования (опубликован в "Бюллетене законов Пермского края, правовых актов губернатора Пермского края, Правительства Пермского края, исполнительных органов государственной власти Пермского края" - 21.07.2014). Нормативы, утвержденные данным документом, применяются при начислении размера платы за коммунальную услугу по отоплению в жилых помещениях за каждый месяц отопительного периода начиная с 1 октября 2014 года.

Помощник прокурора района

юрист 1 класса                                                                               Т.В. Киселева